cuestión de los privilegios de America, si están vigentes ó no, es necesario averiguar las modi-

ficaciones que han sufrido en el prolongado intervalo de 126 años. Por lo cual se hace preciso

buscar el agua desde su fuente y subir al origen de los privilegios, para saber en que Letras

Apostólicas recibieron la vida, y averiguar si la conservan, ó la han perdido. Estos son los dos

objetos mas interesantes que tienen las vicenales que se presantan á continuación.

CO)

PAULO TERCERO CONCEDE A LA COMPAÑÍA DE JESÚS FACULTADES EXTRAORDINARIAS.

Paulus Episcopus Servus servorum Dei. — Ad perpetuam rei memoríam.

Licet debitum pastoralis ofíicií ómnibus regularem vitam ducentibus, ut in suis discipli-

nis etlaudabilibusinstitutisconserventuretaugeantur, Vosreddat favorabiles et benignos; ad

societatem vero de Jesu, perNosinstitutam etapprobatam, cujus specimen,velutiager fertilis, in

Domino multíplices atque uberes fructus animarum, ad summi Eegis laudem et fidei incremen-

tum attulit et affert quotidie verbo et exemplo in populo Christiano, dirigentes praecipue, velut

pius Pater, oculos mentís nostrse, dignum censemus, ut ipsam societatem ejusque in odorem
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Buavitatis Altissimo deservientes personas, specialibus favoribus prosequamur, illaque sibi

favorabiliter concedamus, per quse societas ipsa utiliter regi et prospere dirigí ac ad animarum

auxilium fideliter in Domino procederé valeafc. Hinc est, quod nos dilectorum filiorum, Ignatii

deLoyola, moderni Prsepositi Generalis,et aliorum sociorum ejusdem Ordinis supplicationibus

inclinati, sibi, ut Prsepositus Generalis dictse societatis pro tempore existens, cum primurn

juxta constitutiones ejnsdem societatis in illius prsepositum electas fuerit, eo ipso veras ipsius

religionis Generalis Prsepositus cura libera, generali et omnímoda cura et administratione

omnium et singulorum ad felix régimen et prosperara directionem spectantium et pertinen-

tium, sit et esse censeatur, ac suum Príepositi officiura in ómnibus exercere incipiat, ac

plenam in universos ejusdem societatis socios et personas sub ejus obedientia degentes, ubilibet

commorantes, etiam exemptos, etiam quascumque facultates habentes, suam jurisdictionem

exerceat

Ac Prseposito Generali ejusdem societatis.... ut cum aliquos ex fratribus seu sociis societatis

hujusmodi in Saracenorum et Paganorum alioruraque infideliura térras et provincias alias

remotissimas, aquibus nonpotest adiri Sedes Apostólica, miserit, possit eis auctoritate nostra

facultatem concederé, ut christianos ibidera coraraorantes, confessione peccatorum suorum

audita et pcenitentia salutari injuncta, eos et eorum quemlibet, ab ómnibus et singulis eorum

peccatis, etiam in Bulla Ccense Domini reservatis et a consequentibus censuris et pcenis absol-

vere, et cum iis, qui ab infidelitate convertuntur tantura, et in locis reraotissimis, qui prius in

gradibus non licitis, tamen lege divina non prohibitis, matrimonia contraxerant, ut in eisdem

manere possint, dispensare; ac in locis praedictis reraotissimis qusecumque, Ecclesias, Hospi-

talia et alia pia loca, prout expediens fuerit, erigere, ac nunc et pro tempore erecta reformare

Bine alicujus praejudicio possint Necnon Ignatio et alus successoribus suis, Prsepositis

Generalibus dictíe societatis pro tempore existentibus.... quascumque gratias, concessiones et

indulta per nos concessa, per eorum vicarios, aut personas ad id sibi bene visas, prsesertim in

Indiarum et alus partibus remotis, pro tempore substitutas, exercere libere et licite valeant. Ac

praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ex quavis causa, de subreptionis vel obrep-

tionis aut nuUitatis vitio, seu intentionis nostrse defectu, notari vel impugnari nuUatenus

posse : acsub quibusvis suspensionibus, derogationibus, limitationibus et alus quibusvis con-

trariisdispositionibusetgratiarumacindulgentiarum concessarura derogatoriis seurevocato-

riis, etiam per nos et Sedera earadem pro tempore concessis, nuUatenus comprehendi, sed

semper exceptas existere, ac suos plenarios effectus sortiri.... Ac dilectis in Christo filiis

illustribus et nobilibus viris, principibus ac dorainis temporalibus, et venerabilibus Fratribus,

Praelatis ecclesiasticis in quavis dignitate constitutis, prsedictam societatem ac singulos illius

socios pluriraura in Domino coraraendantes : non solum, ne eos inquietan, aut eorum privilegia

violari permittant, sed ut benigne etcum charitate, utdecet, suscipiant, eihortamur atque in

Domino rogamus ....

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus

Datura Korase apud Sanctura Marcura anno Incarnationis Dominicae 1549, décimo quinto

kalendas Novembris, Pontificatus nostri anno 15. — (Extat apud Eodericum, Bull. 8

Pauli Tertii).

RESUMEN CASTELLANO.

Aunque el deber pastoral nos obliga á mostrarnos benignos y favorables á todos los que abrazan la

vida regular ; dirijiendo hoy nuestros ojos como piadoso Padre á la Compania de Jesús, que Nos

mismo acabamos de establecer y aprobar, y cuya muestra se presenta como un campo fértil que ha
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dado y esta dando hasta el dia frutos abundantes y múltiplos con su palabra y ejemplo en alabanza